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Nr 5.
Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående lagstiftning i fråga 
om obligatorisk statlig moderskapshjälp.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, 
nr 346, vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr Spångberg m. fl. 
hemställt, att riksdagen måtte besluta att i princip uttala sig för obliga
torisk statlig moderskapshjälp enligt i motionen angivna riktlinjer samt 
i skrivelse till regeringen hemställa örn lagförslag enligt dessa linjer till 
1931 års riksdag.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för ifrågavarande hemstäl
lan, får utskottet hänvisa till motionens innehåll.

Vid 1928 års riksdag förelåg en inom andra kammaren av fru Vessman 
m. fl. väckt motion, nr 291, däri hemställdes, att riksdagen måtte antaga 
ett vid motionen fogat förslag till förordning angående moderskapsun- 
derstöd åt kvinnor i visst industriellt arbete.

I sitt Över motionen avgivna utlåtande, nr 5, anförde andra lagutskottet 
efter redogörelse för frågans tidigare behandling: Den av utskottet läm
nade redogörelsen gåve vid handen, att frågan örn understöd från det all
männas sida åt kvinnor vid barnsbörd upptagits år 1926 till utredning i 
enlighet med de av nämnda års riksdag givna riktlinjerna. Denna utred
ning hade ännu icke slutförts. Att under sådana förhållanden antaga ett 
motionsvis framställt förslag till lag örn understödsverksamhet inom en 
del av det ifrågasatta området torde icke böra förordas. Under uttalande 
av den förväntan, att förslag i detta betydelsefulla ärende snart måtte 
av Kungl. Majit framläggas för riksdagen, hemställde utskottet, att mo
tionen icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Utskottets hemställan blev bifallen av riksdagens kamrar.

Enligt vad utskottet inhämtat hava de sakkunniga, som år 1926 tillkal
lats för att inom socialdepartementet biträda med verkställande av utred
ning och avgivande av förslag beträffande moderskapsunderstöd m. m., 
avgivit betänkande i ämnet den 26 september 1929. Berörda betänkande 
har därefter den 16 december 1929 utremitterats till vissa myndigheter, 
vilka anmodats att före den 1 april 1930 avgiva yttrande över detsamma.
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Utskottet anser därför, att det icke är lämpligt, att riksdagen i frågans 
nuvarande läge förordar vissa riktlinjer för dess lösning. I detta samman
hang vill utskottet erinra, att utskottet i sitt vid 1928 års riksdag avgivna 
utlåtande uttalat den förväntan, att förslag i detta betydelsefulla ärende 
snart måtte av Kungl. Majit framläggas för riksdagen.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 februari 1930.

På andra lagutskottets vägnar:

K. G. WESTMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Westman, von Sydow*, Linder, Almkvist, Sigfrid Hansson 

och Frändén, fröken Hesselgren samt herr Norman;
från andra kammaren: herrar Magnusson i Skövde, Hage, Jeppsson*, Björnberg, Pettersson 

i Hällbacken, Gardell i Gans, Sandström och Hansson i Trollhättan.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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